
保護者徴収金について ※当園は現金払いを受けた場合は、必ず領収書を交付いたします

■保育の提供に要する実費に係る利用者負担金（税込）

項目 対象 金額

給食主食費 3歳以上 1,000円（月額）

給食副食費 3歳以上 4,500円（月額）

コットリース代（午睡用ベッド） 0～4歳児 110円（月額）

絵本代 全園児 440円（予定）

用品代 全園児
0～2歳：2,080円
3～5歳児：6,490円

制服代 3歳以上 9,600円～

★紙おむつ・おしりふき定額サービス
(花王すまいる登園)

全園児 2,200円（月額）

スモック 2歳以上 1,800円

体操服代 3歳以上 4,200円～

口座振替手数料 全園児
天銀行とPayPay銀行 350円／回
その他金融機関 500円／回

スポーツ振興保険代 全園児 210円（年額）

■延長（時間外）料金

作成日 2025年4月1日

★…希望者のみ参加、参加への同意書をいただき徴収させていただきます
…保育園の管理下での怪我等に対して利用できる「災害共済給付制度」の保険料

▲…お引き落とし口座の登録手数料、変更される場合は都度費用が必要となります
遠足、お泊り保育等、イベントにかかる諸費用などの実費は別途徴収させていただきます
写真につきましてはネット販売を行いますので希望される方は各自でお申し込みをいただきます

標準時間認定/短時間認定

400円/回

月極

0～4,000円 ※階層によって変わります。

■その他実費徴収金（2024年度実績）

項目 対象 金額

リトミック 2歳児～ 1,100円/回

体操 2歳児～ 2,200/月

スイミング 3歳児～ 1,950円/月
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